
Autobusy wyjechały!

W trasy wyjechały rano autobusy należące do przedsiębiorstw PKS w Łomży, Siemiatyczach i Zambrowie. Porozumienie po
trwającym prawie dobę strajku osiagnięto późno w nocy.

Podpisanie porozumienia ma nastąpić dzisiaj (20 maja). 
Po zerwaniu rozmów wczoraj późnym wieczorem konsensus ustalono telefonicznie.

Pierwsze autobusy z łomżyńskiej zajezdni już są na swoich trasach, jednak podróżni
jeszcze chyba o tym nie zdążyli się dowiedzieć, ponieważ na dworcach jest o wiele
mniejszy ruch niż zazwyczaj.

Przypomnijmy, że 19 maja strajkowali pracownicy PKS w Łomży, Siemiatyczach,
Zambrowie, Wysokiem Mazowieckiem.
Przestały kursować autobusy należące do łomżyńskiego przedsiębiorstwa PKS. To
początek strajku okupacyjnego. Zdaniem związkowców, powodem akcji jest brak
porozumienia między pracownikami a zarządem firmy i wojewodą w sprawie
planowanej prywatyzacji oraz zapowiedź zwolnienia przewodniczącego komitetu
protestacyjno – strajkowego – Henryka Jurkowskiego.
Zarówno wjechać, jaki i wyjechać z Łomży można jedynie tzw. pojazdami przelotowymi
należącymi do innych przewoźników.

Szczegółowych informacji, z których autobusów można korzystać udziela telefonicznie
dyżurny ruchu – tel. 219-01-78 lub 218-55-54.

Strajk kierowców ogłoszono w środę 18 maja po południu – po tym, jak zarząd
łomżyńskiego PKS nie wyraził zgodny na rozmowy ze związkowcami.

Do akcji przyłączyli się też związkowcy z Zambrowa i Wysokiego Mazowieckiego.
Odwołano wszystkie kursy oprócz kilku autobusów szkolnych w okolicach
Ciechanowca. Podróżni moga korzystać jedynie z autobusów dalekobieżnych innych
porzedsiebiorstw.

19 maja związkowcy mają spotkać się z prawnikami z "Solidarności" Regionu
Mazowsze. Chcą się przekonać, czy zwolnienie Henryka Jurkowskiego było zgodne z
kodeksem pracy. Zakłady PKS w Łomży, Siemiatyczach i Zambrowie zatrudniają około
500 osób. Mają do dyspozycji blisko 300 autobusów. Codziennie z przejazdów korzysta
około 10 tysięcy pasażerów. 
Radio Białystok 

**********************************************************************************
Rzecznik wojewody podlaskiego przesłał nam pismo, które wojewoda wystosował do
komitetu protestacyjno-strajkowego. Zamieszczamy je poniżej:

Komitet Protestacyjno-Strajkowy PPKS w Łomży
Pan Henryk Jurkowski
Pan Krzysztof Walendziewski



Pan Krzysztof Walendziewski

W związku z pismem z dnia 18 maja uprzejmie informuję, że Wojewoda Podlaski w
trybie nadzoru rozpoznał sytuację zaistniałą w Przedsiębiorstwie PKS w Łomży.
Rozwiązywanie wszelkich problemów dotyczących zarządzania przedsiębiorstwem,
m.in. polityki kadrowej należy do kompetencji zarządcy. Z otrzymanych informacji
wynika, że powstały konflikt dotyczy sprawy personalnej i ostateczne decyzje nie
zostały podjęte.

Wojewoda Podlaski apeluje o zaniechanie pochopnych działań, które mogą
zdezorganizować pracę przedsiębiorstwa, funkcjonowanie komunikacji pasażerskiej
oraz utrudnić prowadzenie dalszych rozmów dotyczących przyszłości Przedsiębiorstwa.

Chciałbym poinformować, że zgodnie z ustaleniami Wojewódzkiej Komisji Dialogu
Społecznego, Wydział Skarbu Państwa i Przekształceń Własnościowych PUW uzgodnił
z kierownictwami przedsiębiorstw zorganizowanie w terminie do 25 maja 2005 r.
spotkań z przedstawicielami załóg w sprawie prywatyzacji P PKS w Siemiatyczach,
Zambrowie i Łomży.

Z up. Wojewody Podlaskiego
Antoni Stokowski
p.o. Dyrektora Wydziału Skarbu Państwa i Przekształceń Własnościowych

 

https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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